

# INNKALLING

til eldrerådsmøte **onsdag 24. april 2019 kl. 1300** i kommunestyresalen.

Varamedlemmene underrettes om møtet, men innkalles særskilt ved forfall.

Forfall til møtet meldes snarest skriftlig til leder – [haherl@online.no](mailto:haherl@online.no).

## SAKSLISTE

### **Sak 21/19 GODKJENNING AV PROTOKOLL**

fra møte i eldrerådet 13. mars 2019.

### **Sak 22/19 HELSESTASJON FOR ELDRE**

Helsesøster Siv N. Henriksen og frisklivskoordinator Helge Lennart Osbakk orienterer om framtidsplaner innen eldreomsorgen i Ibestad kommune.

Er det mulig å få til en helsestasjonstjeneste for eldre i kommunen vår?

### **Sak 23/19 FRAMTIDIG OMSORG I IBESTAD**

Orientering ved leder.

### **Sak 24/19 LEVE HELE LIVET – ARBEIDSGRUPPE**

Rolløya pensjonistforening har valgt Svein Eriksen og Lisbeth Heggelund som representanter til arbeidsgruppa for **LEVE HELE LIVET**. Andørja aktivitetssenter har ikke gitt tilbakemelding ennå.

Hvordan organiserer vi arbeidet framover?

### **Sak 25/19 ELDREDAGEN 2019**

Eldrerådet bør allerede nå starte planleggingen av den internasjonale eldredagen 2019. Leder vil foreslå at vi nedsetter ei arbeidsgruppe som sammen med Ibestad frivilligsentral jobber fram et opplegg for eldredagen.

Den internasjonale eldredagen arrangeres 1. oktober hvert år. Skal eldrerådet benytte denne dagen - i år faller den på en tirsdag? Skal vi heller benytte den nærmeste lørdag til 1. oktober – 28. september eller fredag – 27. september?

Vi må allerede nå bestemme på hvilken dag vi skal avvikle dette arrangementet slik at vi kan bestille kulturhuset i godt tid..

## **Sak 26/19 FELLESMØTE FOR ELDRERÅDENE I SØR-TROMSREGIONEN**

Salangen eldreråd avviklet fellesmøtet for eldrerådene i Sør-Troms-regionen – Salangen, Lavangen, Gratangen, Skånland, Kvæfjord, Harstad og Ibestad - torsdag 4. april 2019.

Fra Ibestad eldreråd møtte Svanhild Johansen, Harry Johansen og Harry H. Jensen.

Leder orienterer fra dette møtet.

## **Sak 27/19 DANSEGALLA FOR PENSJONISTER I SKÅNLANDHALLEN LØRDAG 27. APRIL 2019**

Arrangementskomiteen for «pensjonistdansegalla» i Skånlandhallen v/Fredd A. Gerhardsen har i skriv av 14. mars 2019 sendt søknad til samtlige kommuner i Sør-Troms-regionen – Harstad, Ibestad, Kvæfjord, Skånland og Gratangen – om støtte til dette arrangementet.

Ordfører Dag Sigurd Brustind har i e-post av 15. mars 2019 bedt om at denne søknaden blir tatt opp til drøfting i eldrerådet.


Søknad om støtte følger vedlagt innkallingen.

## **Sak 28/19 REFERATER**

1. Skriv av 27.02.2019 til Ibestad kommune vedr. det ytre vedlikeholdet av Rolløya aktivitetssenter.  
Skrivet følger vedlagt innkallingen.
2. Skriv av 27. mars 2019 til HSO-seksjonen v/leder Anita Dahl Solbakken vedr. evaluering av den interkommunale legevaktordningen.  
Skriver følger vedlagt innkallingen.
3. Skriv av 2. april 2019 fra Rolløya pensjonistforening til Ibestad kommune v/rådmannen vedr. manglende svar på spørsmål om det utvendige vedlikeholdet av aktivitetssenteret.  
Skrivet følger vedlagt innkallingen.
4. Skriv av april 2019 fra Pensjonistforbundet v/prosjektleder Tone Bye til samtlige kommuner i Norge vedr. eldrerådenes engasjement i reformen «Leve hele livet».  
Skrivet følger vedlagt innkallingen.

# EVENTUELT

Vel møtt!



*Harry H. Jensen*

leder



## Pensionistforeningene i Sør-Troms.

Harstad Kommune v/ordfører. Ibestad Kommune v/ordfører

Kvæfjord Kommune v/ordfører, Skånland Kommune v/ordfører

Gratangen Kommune v/ordfører

### **Søknad om støtte til arrangement for pensjonister.**

Pensjonistforeningene tilsluttet Pensjonistforbundet i kommunene Gratangen, Skånland, Kvæfjord, Ibestad og Harstad planlegger sammen et arrangement 27.april 2019.

Vi skal i hovedsak markere **verdens aktivitetsdag** som er 10. mai.

Vi legger opp til et arrangement tilpasset pensjonister. Her vil det være kultur og aktivitetsfremmende innslag. Vi ser på dette arrangement som et forebyggende og helsefremmende tiltak

Arrangementet skal være for pensjonister generelt og ikke bare for medlemmer tilsluttet de pensjonistforeningene som står for arrangementet.

Vi har engasjert Botnbælgan til å spille til dans, i tillegg blir det også andre kulturelle innslag.

Vi leier Skånlandshallen til arrangementet, og ser frem til en fin kveld med mye hygge og glede.

På denne bakgrunn søker vi hver av kommunene om økonomisk støtte til dette arrangement.

Vi tillater oss å søke om kr 5000,-. ( men, et hvert beløp mottas med takk )

I vårt planleggingsarbeida mot dette arr. ber vi om at vår søknad behandles snarest.

Beløpet betales inn til konto nr. 4605 42 40899

Vi håper på positiv behandling.

Med vennlig hilsen

for

Arrangementskomiteen

Fredd – A. Gerhardsen (s)

Epost: [fredd.gerhardsen@hlkbb.no](mailto:fredd.gerhardsen@hlkbb.no)

Tlf: 95 21 09 19

Ibestad eldreråd  
v/leder Harry H. Jensen  
Nøysomheten 74  
9450 HAMNVIK

27.02.2019

Ibestad kommune  
v/rådmann Roe Jensen

Her

## **ROLLØYA AKTIVITETSSENTER VEDLIKEHOLD**

Ibestad eldreråd mottok 18. januar 2019 kopi av skriv av 08.01.2019 til Ibestad kommune v/rådmannen fra Rolløya pensjonistforening vedr. det utvendige vedlikeholdet av Rolløya aktivitetssenter.

Skrivet ble referert under Referater, pkt. 2 i møte 30. januar 2019.

Eldrerådet er bekymret for det manglende utvendige vedlikeholdet av aktivitetssenteret sett i lys av viktigheten av å ha et aktivt og oppegående aktivitetstilbud for de hjemmeboende pensjonistene.

Aktivitetssentrene i Ibestad kommune er en grunnpilar for kommunens innbyggere som er 65+. Sentrene skal være en hyggelig, sosial og inkluderende møteplass for alle eldre. I vår grisgrendte kommune er det mange enslige eldre, og disse har behov for å møtes og ha sosial omgang. Da er det viktig at det finnes en arena der de kan møtes, og det er her aktivitetssentrene kommer inn i bildet. «Ved å unnlate å holde det utvendige vedlikeholdet intakt, vil sentrets verdi sakte forsvinne.»

Vi vet at morgendagens samfunn vil bestå av langt flere eldre enn i dag. Både framtidens økonomiske bæreevne og eldre sin helse og livskvalitet, vil i stor grad være avhengig av hvordan vi velger å tilrettelegge samfunnet for dagens og neste generasjons eldre. Det kommer til å bli et større behov for attraktive møteplasser med lokale og kulturelle tilpasninger.

I Meld.St. 15 (2017-2018) **Leve hele livet – en kvalitetsreform for eldre** står det, sitat:

*Leve hele livet er en reform for aktivitet, deltakelse og sosialt fellesskap. Målet er å ta vare på Eldres forhold til familie, venner og sosialt nettverk og skape gode opplevelser og møter på tvers av generasjonene. Fysisk, sosial og kulturell aktivitet skal være tilpasset den enkelte Eldres interesser, ønsker og behov. Når livet blir ekstra sårbart, skal eldre få mulighet til samtale, motivasjon og støtte. Slik skal eldre få mulighet til å leve livet – hele livet. Sitat slutt.*

Reformen betoner sterke og gode møteplasser som viktige for at eldre skal kunne leve livet – hele livet.

Eldrerådet ber kommunen om at det ytre vedlikeholdet av Rolløya aktivitetssenter, i henhold til tinglyst kontrakt, blir prioritert slik at vedlikeholdsarbeidene ved senteret kan starte opp snarest.

Med vennlig hilsen  
for Ibestad eldreråd

  
*Harry H. Jensen*  
leder

Kopi til

- Ordfører Dag Sigurd Brustind
- Rolløya pensjonistforening v/leder Gunvor K. Normann

Ibestad eldreråd  
v/leder Harry H. Jensen  
Nøysomheten 74

9450 HAMNVIK

27.03.2019

HSO-seksjonen  
v/leder Anita Dahl Solbakken  
Kopparvika 7

9450 HAMNVIK

## **EVALUERING INTERKOMMUNAL LEGEVAKT**

Eldrerådet viser til e-post av 6. mars 2019 der rådet blir invitert til å delta i evalueringen av den interkommunale legevaktordningen. Eldrerådet drøftet saken i møte 13. mars d.å. Vi er av den formening at skal en slik evaluering være relevant, må den være tuftet på en bredest mulig bakgrunn. Saken ble derfor utsatt, og det ble besluttet å ta kontakt med Rølløya pensjonistforening og Andørja aktivitetssenter for å få tilstrekkelige og nødvendige tilbakemeldinger.

Ibestad eldreråd beklager at svarfristen er satt til 31. mars 2019. Skal vi kunne overholde denne, føler vi at et evalueringssvar kanskje ikke er godt nok begrunnet.

Eldrerådets leder har hatt et møte på Ibestad aktivitetssenter i regi av Rolløya pensjonistforening og et møte på Andørja aktivitetssenter. Med bakgrunn i disse møtene vil eldrerådet gi følgende evalueringssvar.

### **1. Opplevelse av tilgjengelighet til legevakt.**

Stort sett er tilgjengeligheten til legevaktsentralen bra, men noen av de som uttalte seg, om dette spørsmålet, hadde hatt problem med å få telefonisk kontakt direkte med sentralen. Flere hadde problem med å finne et nummer som kunne ringes fordi 116117 ikke førte direkte fram til legevakta. De aller fleste som uttalte seg i denne saken, klagde over at den lange og til dels dårlige veien til Setermoen var det største ankepunktet. Turen er «en straff», «en tortur», «grusom», «en lidelse», var noen av uttrykkene som ble brukt. Å humpe og riste på dårlige og svingete veier er ikke det beste for en som er syk og har det vondt. Veien er nok det sterkeste ankepunkt med å ha legevaktsentralen lokalisert til Setermoen.

På spørsmål om informasjonsskrivet fra Ibestad kommune/HSO-seksjonen, som

var sendt ut for ei tid tilbake, var kjent, kunne de fleste ikke vite at de hadde mottatt et slikt skriv. HSO-seksjonen bør derfor sende ut informasjonsskrivet på nytt til samtlige husstander i kommunen. Informasjonen i dette skrivet er viktig og nyttig for oss alle.

2. **Kvalitet på konsultasjoner.**

De aller fleste som uttalte seg, hadde en positiv og god opplevelse av at konsultasjonen som ble gitt, var god og relevant. Tross dette var EN person blitt «avvist» og videresendt til Narvik sykehus med begrunnelse at legevakta ikke kunne gjøre noe. Hva med pasientjournalen? Har legevaktsentralen tilgang på journalene til de enkelte pasientene som kommer fra Ibestad? Hvis de ikke har det, er dette en stor svakhet med systemet og bør rettes opp snarest mulig.

3. **Service til pasient. Hvordan blir pasient mottatt?**

Servicen ved legevaktsentralen er god. De er mine «engler», som en uttrykte det. Pasientene blir godt mottatt og ivaretatt når de først kommer inn til legevakta. Flere har måttet vente i opptil flere timer før de har blitt tatt hånd om. Noen kunne fortelle at de hadde vært nødt til å sitte i bilene sine å vente, før de ble sluppet inn. Her svikter systemet noe etter eldrerådets mening. Er det ikke et venterom ved legevaktsentralen der pasienter kan sitte godt mens de venter?

4. **KAD-senger, hvor ofte er de brukt av Ibestad kommune? Er det noen restriksjoner på bruk av KAD-senger? Eventuelt hva er restriksjon?**

Dette punktet hadde verken eldrerådet eller de som ble forespurt noen formening om. De aller fleste visste ikke hva ei KAD-seng var for noe og slettes ikke hva den ble benyttet til og når. En person fortalte at de etter konsultasjon midt på natta ble tilbudt å overnatte oppe på legevaktsentralen, men om dette var i ei KAD-seng visste ikke vedkommende. De takket imidlertid nei til tilbudet og kjørte hjem.

Med vennlig hilsen  
for Ibestad eldreråd



Harry H. Jensen  
leder

Kopi til

rådmann Roe Jensen  
ordfører Dag Sigurd Brustind  
kontrollutvalget v/leder



*Uttatt  
7.4. 2019.*

Rolløya pensjonistforening

Nøysomheten 94

9450 Hamnvik

2.april 2019

Ibestad Kommune v/rådmannen

Angående manglende svar på spørsmål om det utvendige vedlikehold av Aktivitetssenteret.

Styret etterlyser svar på våre skriftlige henvendelser om utvendig vedlikehold av Aktivitetssenteret. Siste brev fra oss datert 6.11.18.

For oss som driver Aktivitetssenteret og har ansvaret for at alt skal fungere, har det vært og er frustrerende og ikke få svar på våre skriftlige henvendelser.

Vi kan ikke lengere akseptere at det ikke har vært mulig å oppnå dialog med kommunen i denne saken. Bare for å ha det nevnt så har denne saken "versert" nå i nærmere tre år.

Vårt spørsmål er fortsatt: Hvor står saken og når kan vi forvente at det skjer noe fra Kommunens side angående Deres ansvar? (jfr.Den tinglyste avtalen)

Med hilsen

Styret for Ibestad Pensjonistforrening

Kopi; Plan og Næring v/leder, Ordføreren, Eldrerådet v/leder



Til eldrerådet i din kommune

April 2019

## Er ditt eldreråd engasjert i reformen «Leve hele livet»?

Regjeringen startet i januar 2019 arbeidet med [www.levehelelivet.no](http://www.levehelelivet.no)

Reformen skal bidra til:

- at eldre kan mestre livet lengre, oppleve god kvalitet og ha trygghet for at de får god hjelp når de har behov for det
- At pårørende kan bidra uten at de blir utslitt
- At ansatte opplever at de kan bruke sin kompetanse i tjenesten og gjøre en god jobb

Målgruppen er hjemmeboende eldre 65 + og beboere på institusjon.

Reformen skal settes på dagsorden i både kommunene og fylkeskommunen. Oppstart, planlegging og kartlegging skal foregå gjennom hele 2019 og 2020. 2019 et viktig år når det gjelder å involvere brukerne selv. Pensjonistforbundet oppfordrer alle eldrerådene i Norge til å opprette en egen brukerrepresentant som skal være en aktiv deltager i gjennomføringen av «Leve hele livet» i egen kommune. Brukerne bør være med å gi innspill og foreslå tiltak.

Målet for brukermedvirkning i «Leve hele livet» er:

- Å påvirke prosessene som skal gjennomføres i kommuner og fylkeskommuner slik at resultatet blir bedre livskvalitet for alle eldre.
- Gjøre seg kjent med reformen, særlig om tidsplan og virkemidler for gjennomføring.
- Følge med på om reformen settes på dagsorden i kommunen, fylkeskommunen og i allmennheten.
- Følge med på om kommunene tar stilling til løsningene i reformen og hvordan de vil utforme og gjennomføre dem lokalt. Det er forutsatt at kommunene tar stilling til dette gjennom politiske vedtak.
- Påvirke hvilke løsninger som velges lokalt. Det er viktig at vi kommer tidlig inn i prosessen. Når saken legges fram for kommunestyret vil det ofte være for seint.

Lykke til med reformen «Leve hele livet»

Med vennlig hilsen  
Tone Bye Prosjektleder Pf